
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025022600027

27

Nº 40, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma), sendo esta, preferencialmente, reservada para

pessoas candidatas com deficiência, conforme o item 2 do edital.
Lista Geral:

. .Classificação .Pessoa Candidata .Média final

. .1º .Camila Alves Corrêa .9,27

. .2º .Leonardo Mortari Machado .9,08

. .3º .Larissa Regina Topanotti .8,82

. .4º .Tarcisio Francisco de Camargo .8,08
Lista de pessoas candidatas com deficiência:
NÃO HOUVE PESSOA CANDIDATA INSCRITA

GUILHERME FORTKAMP DA SILVEIRA

PORTARIA Nº 190/DDP, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025

O Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.000729/2025-03., resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Ciências Médicas - DCM/CTS/ARA, instituído pelo Edital nº 0003/2025/DDP, de 30 de
janeiro de 2025, publicado no Diário Oficial da União nº 22, Seção 3, de 31/01/2025.

Campo de conhecimento: Citologia e Biologia Celular / Anatomia Humana /
Fisiologia de Órgão e Sistemas / Farmacologia Geral / Farmacologia Clínica.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma).
Lista Geral:

. .Classificação .Pessoa Candidata .Média final

. .1º .Helena Mendes Abelaira .9,14

. .2º .Fabíola Boz Eckert .8,67

GUILHERME FORTKAMP DA SILVEIRA

PORTARIA Nº 191/DDP, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025

O Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.058861/2024-15, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Estudos Especializados em Educação - EED/CED, instituído pelo Edital nº 0003/2025/DDP,
de 30 de janeiro de 2025, publicado no Diário Oficial da União nº 22, Seção 3, de
31/01/2025.

Campo de conhecimento: Teoria Geral de Planejamento e Desenvolvimento
Curricular.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma).
Lista Geral:

. .Classificação .Pessoa Candidata .Média final

. .1º .Sidneya Magaly Gaya .9,44

. .2º .Cristiano Eduardo da Rosa .9,40

GUILHERME FORTKAMP DA SILVEIRA

PORTARIA Nº 192/DDP, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025

O Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.067379/2024-76., resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Clínica Médica - CLM, instituído pelo Edital nº 0003/2025/DDP, de 30 de janeiro de 2025,
publicado no Diário Oficial da União nº 22, Seção 3, de 31/01/2025.

Campo de conhecimento: Nefrologia.
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma), sendo esta, preferencialmente, reservada para pessoas

candidatas com deficiência, conforme o item 2 do edital.
Lista Geral:

. .Classificação .Pessoa Candidata .Média final

. .1º .Denise Viuniski da Nova Cruz .9,33
Lista de pessoas candidatas com deficiência:
NÃO HOUVE PESSOA CANDIDATA INSCRITA

GUILHERME FORTKAMP DA SILVEIRA

PORTARIA Nº 193/DDP, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

O Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080. 060740/2024-33, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Engenharia Mecânica - EMC/CTC, instituído pelo Edital nº 0003/2025/DDP, de 30 de janeiro
de 2025, publicado no Diário Oficial da União nº 22, Seção 3, de 31/01/2025.

Campo de conhecimento: Propriedades Mecânicas dos Metais e Ligas.
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma), sendo esta, preferencialmente, reservada para pessoas

candidatas com deficiência, conforme o item 2 do edital.
Lista Geral:

. .Classificação .Pessoa Candidata .Média final

. .1º .Isadora Schramm Deschamps .8,82

. .2º .Rafael Santiago Floriani Pereira .8,28
Lista de pessoas candidatas com deficiência:
NÃO HOUVE PESSOA CANDIDATA INSCRITA

GUILHERME FORTKAMP DA SILVEIRA

PORTARIA Nº 194/DDP, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

O Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.072163/2024-22, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
História - HST/CFH, instituído pelo Edital nº 003/2025/DDP, de 30 de janeiro de 2025,
publicado no Diário Oficial da União nº 22, Seção 3, de 31/01/2025.

Campo de conhecimento: História do Brasil Colônia
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma)
Lista Geral:

. .Classificação .Pessoa Candidata .Média final

. .1º .Geovanni Rocha Junior .8,85

GUILHERME FORTKAMP DA SILVEIRA

PORTARIA Nº 195/DDP, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

O Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.072547/2024-45., resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado da Coordenadoria
Especial de Engenharia de Materiais - EMT/CTE, do Campus de Blumenau, instituído pelo
Edital nº 0003/2025/DDP, de 30 de janeiro de 2025, publicado no Diário Oficial da União
nº 22, Seção 3, de 31/01/2025.

Campo de conhecimento: Engenharia de Materiais e Metalúrgica / Metalurgia
de Transformação /Metalurgia Física .

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma).
Lista Geral:

. .Classificação .Pessoa Candidata .Média final

. .1º .Daniel Fonseca da Cunha .9,54

. .2º .Francisco Alves Vicente .8,75

GUILHERME FORTKAMP DA SILVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
ATO Nº 383, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, Resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo para contratação de Professor
Visitante Júnior para o Programa de Pós-Graduação em Agronomia - PPGA/CCA, da forma
como segue:

. .Ordem .Nome .Nota .Situação

. .1 .Verônica Brito da Silva .10,0 .Aprovada/Classificada

(considerando o Edital n.º 11/2024 - PRPG/UFPI, de 23/07/2024; a Resolução
CEPEX/UFPI n.º 739, de 16/12/2024; o Processo n.º 23111.043672/2021-48)

NADIR DO NASCIMENTO NOGUEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PORTARIA Nº 292, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais e considerando: o que consta do Processo de nº. 23113.048340/2023-44; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Efetivo do Departamento de Computação/Cidade Universitária Prof. José Aloísio
de Campos, objeto do Edital nº 026/2023, publicado no D.O.U. em 14/12/2023, e no
Correio de Sergipe em 19/12/2023, conforme informações que seguem:

. .Matérias de Ensino .Computação Teórica e Algoritmo

. Disciplinas Algoritmos Criptográficos; Complexidade Computacional;
Computação Musical; Desafios de Programação I; Desafios de
Programação II; Estrutura de Dados; Estrutura de Dados
Avançados; Geometria Computacional; Grafos e Algoritmos
Computacionais; Linguagens Formais e Computabilidade; Lógica

. . . para Computação; Programação Inteira; Projeto e Análise de
Algorítmos; Semântica Formal; Programação Imperativa;
Compiladores; Informática Instrumental; Informática, Ética e
Sociedade; Métodos e Técnicas de Pesquisa para Computação.

. .Cargo/Nível .Adjunto-A - Nível I

. .Regime de Trabalho .Dedicação Exclusiva

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: FELIPE DE CARVALHO PEREIRA - 67,11

. .Cotas (Lei nº
12.990/2014)

.Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

.Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

Ministério do Esporte

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE AMADOR, EDUCAÇÃO,
LAZER E INCLUSÃO SOCIAL

DIRETORIA DE PROGRAMAS E POLÍTICAS DE INCENTIVO AO ESPORTE
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO

DA LEI FEDERAL DE INCENTIVO AO ESPORTE
COMISSÃO TÉCNICA DE LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE

DELIBERAÇÃO Nº 1.716, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias e extraordinária realizadas em
09/09/2024, 04/12/2024, 18/12/2024, 23/12/2024
e 10/02/2025.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DO ESPORTE que trata a
Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 4, de 9 de
janeiro de 2024, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias e extraordinária realizadas em 09/09/2024, 04/12/2024,
18/12/2024, 23/12/2024 e 10/02/2025.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do
Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo
I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

LUDMILA FERREIRA MARTINS COSTA ABADIA
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025022600028

28

Nº 40, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXO I

1 - Processo: 71000.075834/2024-01
Proponente: Associação Brasileira Esporte e Lazer
Título: ABEL Brusque - CAtegoria Adulta ANO 3
Registro: 2405990
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.137.372/0001-31
Cidade: Brusque UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 1.492.339,42
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0401 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97936-8
Período de Captação até: 10/02/2027

2 - Processo: 71000.074244/2024-52
Proponente: Associacao Cactus
Título: Movimento Cactus
Registro: 2405889
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 36.642.475/0001-29
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 1.070.942,24
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3655 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 85473-5
Período de Captação até: 10/02/2027

3 - Processo: 71000.072833/2024-04
Proponente: Associação Caminhando Juntos para o Amanhã Melhor
Título: Fit House
Registro: 2405358
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 15.471.208/0001-66
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.427.334,25
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 11215-1
Período de Captação até: 10/02/2027

4 - Processo: 71000.073180/2024-72
Proponente: Associação Caminhando Juntos para o Amanhã Melhor
Título: Cayan na Pista
Registro: 2405513
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.471.208/0001-66
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 4.945.326,12
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 11217-8
Período de Captação até: 10/02/2027

5 - Processo: 71000.073181/2024-17
Proponente: Associação Caminhando Juntos para o Amanhã Melhor
Título: Tomaselli em Alt
Registro: 2405514
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.471.208/0001-66
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 3.609.149,68
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 11216-X
Período de Captação até: 10/02/2027

6 - Processo: 71000.076564/2024-47
Proponente: Associação de Esporte A Motor
Título: Kart Nicolas
Registro: 2406091
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 46.411.657/0001-42
Cidade: Bento Gonçalves UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 314.829,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0181 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 100743-2
Período de Captação até: 10/02/2027

7 - Processo: 71000.075746/2024-09
Proponente: Associacao de Motociclistas e Pilotos para Treinos em Pistas - AMPTP
Título: Motovelocidade Brasil
Registro: 2405912
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.636.883/0001-35
Cidade: Santa Cruz do Sul UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 2.195.280,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2776 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44698-X
Período de Captação até: 10/02/2027

8 - Processo: 71000.075748/2024-90
Proponente: Associacao de Motociclistas e Pilotos para Treinos em Pistas - AMPTP
Título: AMPTP na Disputa Nacional
Registro: 2405913
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.636.883/0001-35
Cidade: Santa Cruz do Sul UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 1.816.316,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2776 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44700-5
Período de Captação até: 10/02/2027

9 - Processo: 71000.075753/2024-01
Proponente: Associacao de Motociclistas e Pilotos para Treinos em Pistas - AMPTP
Título: Velocidade nas Pistas Nacionais
Registro: 2405916
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.636.883/0001-35
Cidade: Santa Cruz do Sul UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 1.749.200,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2776 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44699-8
Período de Captação até: 10/02/2027

10 - Processo: 71000.075763/2024-38
Proponente: Associacao de Motociclistas e Pilotos para Treinos em Pistas - AMPTP
Título: Disputando as Vitorias - TRUCK
Registro: 2405924
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.636.883/0001-35
Cidade: Santa Cruz do Sul UF: RS

Valor autorizado para captação: R$ 1.767.320,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2776 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44726-9
Período de Captação até: 10/02/2027

11 - Processo: 71000.074077/2024-40
Proponente: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Araraquara
Título: Semear Apae Araraquara
Registro: 2405804
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 43.976.844/0001-85
Cidade: Araraquara UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.612.474,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3405 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19510-3
Período de Captação até: 10/02/2027

12 - Processo: 71000.073876/2024-07
Proponente: Associacao Desportiva - Itapira Handebol Clube
Título: Geração Handebol - Ano II
Registro: 2405763
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 04.785.595/0001-99
Cidade: Itapira UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 626.580,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0171 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 63012-8
Período de Captação até: 10/02/2027

13 - Processo: 71000.063656/2024-67
Proponente: Associacao Desportiva Pro Esporte e Cidadania
Título: Itabirito Pró Esporte
Registro: 2404021
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 28.402.885/0001-74
Cidade: Itabirito UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 2.108.944,43
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0849 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 63925-7
Período de Captação até: 10/02/2027

14 - Processo: 71000.071230/2024-87
Proponente: Associacao Esportiva e Recreativa Botafogo
Título: Botafogo - Santo Augusto
Registro: 2405136
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 91.998.443/0001-79
Cidade: Santo Augusto UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 478.035,68
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0732 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23927-5
Período de Captação até: 10/02/2027

15 - Processo: 71000.075946/2024-53
Proponente: Associação Esportiva, Recreativa e Cultural Erno Dahmer - Juventus
Título: Juventus Voleibol - Categorias de Base
Registro: 2405975
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 02.340.865/0001-22
Cidade: Teutônia UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 514.219,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3188 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38079-2
Período de Captação até: 10/02/2027

16 - Processo: 71000.002370/2025-96
Proponente: Associação Gaúcha de Esporte e Cultura
Título: AGEC Futsal - A Força de Gravataí em Quadra - ANO II
Registro: 2405486
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 45.400.907/0001-86
Cidade: Gravataí UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 570.838,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0883 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 86061-1
Período de Captação até: 10/02/2027

17 - Processo: 71000.063718/2024-31
Proponente: Associacao Ibiramense de Badminton - IBAD
Título: Disseminação e Treinamento de Badminton para a Comunidade
Registro: 2404078
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.538.367/0001-82
Cidade: Ibirama UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 241.700,43
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0696 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 32699-2
Período de Captação até: 10/02/2027

18 - Processo: 71000.075994/2024-41
Proponente: Associação Mempodera
Título: Meninas em Rede
Registro: 2405935
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 27.960.162/0001-28
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 957.007,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1744 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26524-1
Período de Captação até: 10/02/2027

19 - Processo: 71000.076256/2024-11
Proponente: Associacao Porminhasmamas
Título: 3A. Corrida e Caminhada Porminhasmamas
Registro: 2406025
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 47.935.447/0001-16
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 689.356,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1519 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 69754-0
Período de Captação até: 10/02/2027

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025022600029

29

Nº 40, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

20 - Processo: 71000.073583/2024-11
Proponente: Associacao Shobukan de Karate-DO
Título: Karatê Alto Rendimento
Registro: 2405617
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 49.711.707/0001-03
Cidade: Nova Andradina UF: MS
Valor autorizado para captação: R$ 3.270.519,14
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0728 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 66445-6
Período de Captação até: 10/02/2027

21 - Processo: 71000.073584/2024-66
Proponente: Associacao Shobukan de Karate-DO
Título: Karatê Valores para Toda Vida
Registro: 2405649
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 49.711.707/0001-03
Cidade: Nova Andradina UF: MS
Valor autorizado para captação: R$ 2.141.166,51
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0728 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 66444-8
Período de Captação até: 10/02/2027

22 - Processo: 71000.074186/2024-67
Proponente: Associação Somos Todos Um
Título: Somos Todos Esporte - JIU JITSU
Registro: 2405856
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 51.335.298/0001-21
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.130.301,11
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2909 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 64205-3
Período de Captação até: 10/02/2027

23 - Processo: 71000.074233/2024-72
Proponente: Associação Sorrisense de Futebol Americano
Título: Sorriso Hornets Handebol
Registro: 2405883
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 24.568.617/0001-76
Cidade: Sorriso UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 868.789,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1492 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 77528-2
Período de Captação até: 10/02/2027

24 - Processo: 71000.074234/2024-17
Proponente: Associação Sorrisense de Futebol Americano
Título: Tênis em Ação
Registro: 2405909
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 24.568.617/0001-76
Cidade: Sorriso UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 742.050,96
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1492 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 77562-2
Período de Captação até: 10/02/2027

25 - Processo: 71000.063477/2024-20
Proponente: Associação Varzeagrandense Madre Tereza de Calcutá
Título: Se Jogue CENPRHE
Registro: 2403896
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.846.821/0001-05
Cidade: Várzea Grande UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 431.327,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7139 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 12762-0
Período de Captação até: 10/02/2027

26 - Processo: 71000.063309/2024-34
Proponente: Associação Brasileira de Esportes para Pessoas com Nanismo
Título: Seleção Brasileira de Futebol de Nanismo
Registro: 2403857
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 44.950.918/0001-77
Cidade: Niterói UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 389.400,31
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0072 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 124439-6
Período de Captação até: 04/12/2026

27 - Processo: 71000.063672/2024-50
Proponente: Associacao das Modalidades Esportivas e Direitos Sociais
Título: Esporte em Ação
Registro: 2404034
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 27.284.127/0001-36
Cidade: Marabá UF: PA
Valor autorizado para captação: R$ 418.540,83
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0565 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 121865-4
Período de Captação até: 04/12/2026

28 - Processo: 71000.069862/2024-81
Proponente: Associação Atlética P.S. Santa Esmeralda - Núcleo Vinicius dos Reis
Silva
Título: Centro de Formação Esportiva e Cidadania
Registro: 2404825
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 46.001.564/0001-40
Cidade: Sorocaba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 337.586,91
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2923 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 61443-2
Período de Captação até: 18/12/2026

29 - Processo: 71000.072822/2024-16
Proponente: Associacao de Futsal Atletico Clevelandense
Título: FAC Futsal do Futuro
Registro: 2405349
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 44.458.296/0001-64
Cidade: Clevelândia UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 195.607,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0843 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 24087-7
Período de Captação até: 23/12/2026

30 - Processo: 71000.063624/2024-61
Proponente: Grupo de Apoio a Criança com Câncer de Sergipe (GACC/SE)
Título: 2º Corrida Fidelimed RUN: Correndo pelo GACC
Registro: 2403990
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 03.628.747/0001-87
Cidade: Aracaju UF: SE
Valor autorizado para captação: R$ 252.413,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1224 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 52727-0
Período de Captação até: 10/02/2027

31 - Processo: 71000.065304/2024-46
Proponente: Instituto de Desenvolvimento de Talentos - IDT
Título: E-talentos
Registro: 2404342
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.255.280/0001-65
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 2.027.321,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3474 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 82013-X
Período de Captação até: 23/12/2026

32 - Processo: 71000.076627/2024-65
Proponente: Instituto de Promoção do Paradesporto
Título: IPP Vôlei Sentado - Ano 2
Registro: 2406152
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.235.890/0001-95
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 420.928,87
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3273 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 31170-7
Período de Captação até: 10/02/2027

33 - Processo: 71000.076628/2024-18
Proponente: Instituto de Promoção do Paradesporto
Título: IPP Amanhã TKD - Ano 2
Registro: 2406153
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.235.890/0001-95
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 393.340,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3273 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 31171-5
Período de Captação até: 10/02/2027

34 - Processo: 71000.076575/2024-27
Proponente: Instituto JEC
Título: Centro Instituto JEC de Formação de Atletas
Registro: 2406099
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.252.954/0001-30
Cidade: Joinville UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 220.750,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3155 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25959-4
Período de Captação até: 10/02/2027

35 - Processo: 71000.076576/2024-71
Proponente: Instituto JEC
Título: Centro Instituto JEC de Formação de Atletas - 2ª Edição
Registro: 2406131
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.252.954/0001-30
Cidade: Joinville UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 1.222.500,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3155 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25958-6
Período de Captação até: 10/02/2027

36 - Processo: 71000.074199/2024-36
Proponente: Instituto Theóphilo Petrycoski
Título: Projeto Vôlei Futuro Ano IV
Registro: 2405867
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 13.470.735/0001-20
Cidade: Pato Branco UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 265.687,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0495 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 99687-4
Período de Captação até: 10/02/2027

37 - Processo: 71000.072857/2024-55
Proponente: Instituto Valore
Título: Festival de Iniciação Esportiva - 12ª Edição
Registro: 2406150
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 11.407.279/0001-49
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 657.452,13
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 39866-7
Período de Captação até: 10/02/2027

38 - Processo: 71000.073843/2024-59
Proponente: Juventude Futebol Clube
Título: Atividades da Escolinha Juventude Futebol Clube
Registro: 2405740
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 81.155.129/0001-70
Cidade: Luiz Alves UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 487.493,69
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5391 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 10913-4
Período de Captação até: 10/02/2027

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Prestação de contas
Realce

Prestação de contas
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025022600030

30

Nº 40, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

39 - Processo: 71000.049144/2024-98
Proponente: LIDEP - Liga Desportiva de Pindoretama
Título: Pequenos Grandes Guerreiros
Registro: 2402587
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 03.454.217/0001-60
Cidade: Pindoretama UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 938.288,59
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4161 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 21211-3
Período de Captação até: 09/09/2026

40 - Processo: 71000.065210/2024-77
Proponente: Liga Automobilista de Nova Hartz
Título: Resistencia e Velocidade
Registro: 2404283
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 46.848.641/0001-00
Cidade: Nova Hartz UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 638.600,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4510 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 21414-0
Período de Captação até: 10/02/2027

41 - Processo: 71000.070383/2024-15
Proponente: Município de ITÁ
Título: Modernização de infraestrutura esportiva no Município de Itá - SC
Registro: 2405006
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 83.024.240/0001-53
Cidade: Itá UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 782.358,42
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3635 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19330-5
Período de Captação até: 10/02/2027

42 - Processo: 71000.070386/2024-41
Proponente: Município de ITÁ
Título: Escolinha de Futebol de Campo - Cidadãos do Futuro Ano III
Registro: 2405008
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 83.024.240/0001-53
Cidade: Itá UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 174.594,42
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3635 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19293-7
Período de Captação até: 18/12/2026

43 - Processo: 71000.070382/2024-62
Proponente: Município de ITÁ
Título: Voleibol: Esporte, Educação e Cidadania para Todos Ano III
Registro: 2405005
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 83.024.240/0001-53
Cidade: Itá UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 218.506,12
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3635 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19294-5
Período de Captação até: 18/12/2026

44 - Processo: 71000.070385/2024-04
Proponente: Município de ITÁ
Título: Escolinha de Futsal - Formando Cidadãos Ano III
Registro: 2405007
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 83.024.240/0001-53
Cidade: Itá UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 214.668,22
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3635 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19292-9
Período de Captação até: 18/12/2026

45 - Processo: 71000.074159/2024-94
Proponente: Pouso Alegre Futebol Clube
Título: Formação de Atletas de Alto Desempenho - Edição I
Registro: 2405851
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 17.409.962/0001-00
Cidade: Pouso Alegre UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 2.227.198,03
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0368 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 92496-2
Período de Captação até: 10/02/2027

46 - Processo: 71000.065072/2024-26
Proponente: Programa Social Sim Eu Sou Do Meio - SESM
Título: Sim! Eu sou do Esporte - Ano II
Registro: 2404230
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 40.224.894/0001-18
Cidade: Belford Roxo UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.079.514,85
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1823 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 116440-6
Período de Captação até: 10/02/2027

47 - Processo: 71000.070290/2024-82
Proponente: Treze Futebol Clube
Título: Treze Lutas Olímpicas Ano - I
Registro: 2404963
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.858.508/0001-37
Cidade: Campina Grande UF: PB
Valor autorizado para captação: R$ 312.040,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1634 DV: 9 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 67119-3
Período de Captação até: 10/02/2027

48 - Processo: 71000.063586/2024-47
Proponente: União Esporte Clube
Título: Escola de Pilotos Rafael Zenni
Registro: 2403968
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 01.812.772/0001-90
Cidade: São Caetano do Sul UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.985.142,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4699 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada nº 26930-1
Período de Captação até: 10/02/2027

49 - Processo: 71000.064143/2024-73
Proponente: IX Invisível
Título: EVPC Solidário
Registro: 2404134
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 43.972.674/0001-60
Cidade: Vitória UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 846.158,07
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4035 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30283-X
Período de Captação até: 10/02/2027

50 - Processo: 71000.069405/2024-96
Proponente: IX Invisível
Título: EVPC Solidário - Vila Velha
Registro: 2404629
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 43.972.674/0001-60
Cidade: Vitória UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 863.557,87
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4035 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30284-8
Período de Captação até: 10/02/2027

A informação oficial
ao alcance de todos

Diário Oficial
da União

ao alcance de todos

App Store Google Play

Nas lojas

X
App Store Google Play

Baixe o app do DOU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

